
COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 1 DEL 22/01/2014 
 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE VIALE MATTEOTTI E VIA OBERDAN 
 
 

IL    R E S P O N S A B I L E       D E L       S E R V I Z I O 
 

PREMESSO che il giorno 22 GENNAIO p.v.la ditta Cattelino Giardini s.a.s. hanno fatto richiesta di 
chiusura delle vie Oberdan e Viale Matteotti, al fine di eseguire la potatura delle piante che 
delimitato la carreggiata, nelle giornate tra il 27 e il 29 gennaio dalle 8,00 alle 18,00; 
 
RITENUTA quindi la necessità di garantire la massima sicurezza sia per il traffico pedonale che 
per il traffico veicolare, provvedendo alla chiusura delle vie Oberdan e Viale Matteotti nel tratto 
ricompreso tra il viale alberato, dal 27 al 29 gennaio dalle 8,00 alle 18,00; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 285 del 1992; 

 
O R D I N A 

 
Per i motivi sopra descritti, la chiusura al traffico veicolare del tratto delle vie Oberdan e Viale 
Matteotti nel tratto ricompreso tra il viale alberato, dal 27 al 29 gennaio dalle 8,00 alle 18,00. 
Il presente provvedimento è reso noto, al richiedente con notifica via fax ed al pubblico mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio digitale on-line, affissione di copie in loco per i residenti e posa di 
segnaletica stradale/luminosa per ore notturne, da parte della ditta richiedente a norma del Codice 
della strada, con l’avvertimento di indicare percorsi alternativi, al fine del raggiungimento delle 
attività nonché delle abitazioni interessate dal tratto di chiusura. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso proporre ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro il termine previsto di 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 285/92 e dell’art. 74 del relativo Regolamento di 
Esecuzione. Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione 
Piemonte. 
 
Ameno, 22.01.2014 
              Il Responsabile del Servizio 
              di Polizia Locale 
                 F.to Dott. Fugazzotto Marcello 
 


